
 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Ad Albo on-line 
 Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 
 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI 

Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive selezione personale interno esperto da impiegare per 
la risorsa finanziaria Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-121  

CUP: I74D23002220001  

II Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 





 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato elaborato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. 
per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 26 ottobre 2023 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

RILEVATO che le azioni proposte all’interno dell’Asse I del PON 2014-2020 sono finalizzate anche alla 
realizzazione dell’obiettivo tematico 10, obiettivi specifici 10.1 e 10.2, rispettivamente relativi alla 
riduzione della dispersione scolastica e formativa e al miglioramento delle competenze chiavi degli allievi  

VISTA la disponibilità̀ di risorse sulla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR; la 
disponibilità̀ residua di risorse a valere sul Programma operativo nazionale 2014-2020 e sul relativo 
Programma operativo complementare 2014-2020;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle competenze 
in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo 
della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi. 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO il progetto “La scuola a tutto tondo” inviato da questa istituzione scolastica al MIUR con la 
candidatura N. 1091002 del 09/01/2024 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 autorizzazione progetto che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a 
euro 69.898,80  

Considerato che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono 
disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto;  
 
Considerato che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D. A. Regione Siciliana n. 7753/2018, le variazioni 
del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate conseguenti a delibere del Consiglio 
d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 
d’Istituto;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1276 del 12 febbraio 2024 

ATTESA la necessità di individuare ESPERTI per i moduli, a valere dell’avviso in oggetto  

VISTO il regolamento esperti interni/esterni deliberato in seno al consiglio di istituto del 21 gennaio 2022 
delibera n. 5 

ATTESO quanto previsto dal regolamento esperti interni/esterni deliberato in seno al consiglio di istituto 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

del 21 gennaio 2022 delibera n. 5 art. 2M) “Fra la data di pubblicazione dell’avviso e quella di scadenza 
per la presentazione delle candidature, dovranno trascorrere di norma n. 15 (quindici) giorni, riducibili a 
n. 7 (sette) giorni per casi di urgenza.”  

ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno per supportare le attività formative, a valere 

sul Bando PON in oggetto e che il progetto prevede: 

- N. 14 figure di ESPERTO 
 
VISTO l’avviso selezione personale interno esperto da impiegare per la risorsa finanziaria Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
 
VISTO il decreto costituzione Commissione di valutazione istituita con prot. n. 1732 del 21/02/2024 
 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute  
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 1828 del 23 febbraio 2024 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 1836 del 23 febbraio 2024 
PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la suddetta presente determinazione non è stata inoltrata 
alcuna istanza di ricorso  

DETERMINA 
 

Art. 1 

La pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE per l’individuazione di ESPERTI per l'attuazione 
delle azioni di formazione riferite al progetto riconducibile ai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-121 
CUP: I74D23002220001  

FIGURE ESPERTO 
 

MODULO:  Giornalisti all’opera 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 CUCITI VALERIA 21 

2 SALEMI MATTEA DANIELA 18 

3 SPAZIANO GEMY 13 

4 TRIGILIO CARMELA 13 

5 MARINO EMANUELA* 12 

6 VERZI DONATELLA 12 

7 SCUDERI CRISTINA 8 

8 PLATANIA ALDA PATRIZIA 5 
* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  Piccoli talenti in crescita 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 CUCITI VALERIA 21 

2 SALEMI MATTEA DANIELA 18 

3 URSINO MARIA 16 

4 RUSSO ANGELA 14 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

5 TRIGILIO CARMELA* 13 

6 SPAZIANO GEMY 13 

7 MARINO EMANUELA* 12 

8 VERZI DONATELLA 12 

9 SCUDERI CRISTINA 8 

10 SICILIANO MARIA FRANCESCA* 5 

11 PLATANIA ALDA PATRIZIA 5 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  ABC, l'italiano segreti più non ha! 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 CUCITI VALERIA 21 

2 SALEMI MATTEA DANIELA 18 

3 URSINO MARIA 16 

4 RUSSO ANGELA 14 

5 TRIGILIO CARMELA* 13 

6 SPAZIANO GEMY 13 

7 MARINO EMANUELA* 12 

8 VERZI DONATELLA 12 

9 SCUDERI CRISTINA 8 

10 PLATANIA ALDA PATRIZIA 5 
* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

MODULO:  Apprendo se comprendo 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 CUCITI VALERIA 21 

2 SALEMI MATTEA DANIELA 18 

3 URSINO MARIA 16 

4 RUSSO ANGELA 14 

5 TRIGILIO CARMELA* 13 

6 SPAZIANO GEMY 13 

7 MARINO EMANUELA* 12 

8 VERZI DONATELLA 12 

9 SCUDERI CRISTINA 8 

10 PLATANIA ALDA PATRIZIA 5 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  Creare con le parole 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 CUCITI VALERIA 21 

2 SALEMI MATTEA DANIELA 18 

3 URSINO MARIA* 16 

4 CONTI GIOVANNA 16 

5 RUSSO ANGELA 14 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

6 TRIGILIO CARMELA* 13 

7 SPAZIANO GEMY 13 

8 MARINO EMANUELA* 12 

9 VERZI DONATELLA 12 

10 SCUDERI CRISTINA 8 

11 SICILIANO MARIA FRANCESCA* 5 

12 PLATANIA ALDA PATRIZIA 5 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  Matematica in gioco 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 SCUDERI CRISTINA 27 

2 BOLIGNANO MARIA STELLA 26 

3 SPAZIANO GEMY* 22 

4 SPEDALIERI ELISABETTA 22 

5 CUCITI VALERIA 20 

6 SCUDERI ALFIA 15 

7 MARINO EMANUELA 14 

8 RUSSO ANGELA  12 
* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

MODULO:  Gioco, calcolo e mi diverto 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 SCUDERI CRISTINA 27 

2 BOLIGNANO MARIA STELLA 26 

3 SPAZIANO GEMY* 22 

4 SPEDALIERI ELISABETTA 22 

5 CUCITI VALERIA 20 

6 SCUDERI ALFIA 15 

7 MARINO EMANUELA* 14 

8 CONTI GIOVANNA 14 

9 RUSSO ANGELA  12 

10 RINALDI DANIELA 8 
* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  Ragionare giocando 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 SCUDERI CRISTINA 27 

2 BOLIGNANO MARIA STELLA 26 

3 SPAZIANO GEMY* 22 

4 SPEDALIERI ELISABETTA 22 

5 CUCITI VALERIA 20 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

6 MARINO EMANUELA* 14 

7 RUSSO ANGELA  12 

8 RINALDI DANIELA 8 
* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

 

MODULO:  Divertirsi con le STEM 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 COSTA ROSA 35 

2 SCUDERI CRISTINA 27 

3 BOLIGNANO MARIA STELLA 26 

4 SPAZIANO GEMY* 22 

5 SPEDALIERI ELISABETTA 22 

6 CUCITI VALERIA 20 

7 CARCIOLA SILVIA 18 

8 MARINO EMANUELA* 14 

9 RUSSO ANGELA  12 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

MODULO:  Uno, due, tre...matematica con me! 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 SCUDERI CRISTINA 27 

2 BOLIGNANO MARIA STELLA 26 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

3 SPAZIANO GEMY* 22 

4 SPEDALIERI ELISABETTA 22 

5 CUCITI VALERIA 20 

6 SCUDERI ALFIA 15 

7 MARINO EMANUELA* 14 

8 RUSSO ANGELA  12 

9 RINALDI DANIELA 8 

* candidata più giovane (art. 8 comma 3 avviso) 

MODULO:  Certificazione Cambridge in Lingua Inglese 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 MOSCHETTO GRAZIELLA* 18 

2 MOTTA BENEDETTA 42 

3 URSINO MARIA 27 

4 SPAZIANO GEMY  23 

 

* PRECEDE Madrelingua: vale a dire cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o padronanza della lingua 
straniera, abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua 
inglese, oggetto del percorso formativo 

 

MODULO:  Let's play with English 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 MOSCHETTO GRAZIELLA* 18 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

2 MOTTA BENEDETTA** 42 

3 URSINO MARIA ** 27 

4 CALI ANGELA ** 19 

5 SPAZIANO GEMY  23 

 

* PRECEDE Madrelingua: vale a dire cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o padronanza della lingua 
straniera, abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua 
inglese, oggetto del percorso formativo 
** PRECEDE Laurea conseguita in un paese sia straniero che in Italia, nella lingua oggetto del percorso formativo 

 

 

MODULO:  CLIL, che passione! 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 MOSCHETTO GRAZIELLA* 18 

2 MOTTA BENEDETTA** 42 

3 URSINO MARIA ** 27 

4 CALI ANGELA ** 19 

5 SPAZIANO GEMY  23 

 

* PRECEDE Madrelingua: vale a dire cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o padronanza della lingua 
straniera, abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua 
inglese, oggetto del percorso formativo 
** PRECEDE Laurea conseguita in un paese sia straniero che in Italia, nella lingua oggetto del percorso formativo 

 

 

 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

MODULO:  I love english 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 MOSCHETTO GRAZIELLA* 18 

2 MOTTA BENEDETTA** 42 

3 URSINO MARIA ** 27 

4 CALI ANGELA ** 19 

5 SPAZIANO GEMY  23 

 
* PRECEDE Madrelingua: vale a dire cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o padronanza della lingua 

straniera, abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua 
inglese, oggetto del percorso formativo 
** PRECEDE Laurea conseguita in un paese sia straniero che in Italia, nella lingua oggetto del percorso formativo 

 
Art. 2 

La graduatoria di cui al presente decreto è pubblicata sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15250, 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250. 

 
Art. 3 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA per il seguito di competenza  
 

Art. 4 

Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica. 
L’Amministrazione può̀ procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  

 
 



 
 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/16961441 – cell.3663468232 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

R.U.P. Fabio Fidotta 
Graduatoria definitive selezione esperti personale interno – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Art. 5 
 
L’incarico agli aventi diritto sarà assegnato con separato provvedimento, successivamente al termine di 
pubblicazione del presente atto e subordinatamente al periodo di svolgimento dell’attività.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Fidotta 


		2024-03-01T13:22:10+0100
	Fabio Fidotta




